potest ; hincque interdum judicibus, non undequaque

idoneis , causæ in partibus delegantur : statuit sancta

synodus, in singulis conciliis provincialibus, aut diœ

cesanis aliquot personas , quæ qualitates habeant, juxta

constitutionem Bonifacii VIII, quæ incipit Statutum ; et

alioquin ad id aptas designari , ut præter ordinarios lo

corum, iis etiam posthac causæ ecclesiasticæ, ac spiri

15.
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tuales, et ad forum ecclesiasticum pertinentes, in par

tibus delegandæ committantur. Et si aliquem interim

ex designatis mori contigerit, substituat ordinarius loci

cum consilio capituli alium in ejus locum usque ad

futuram provincialem , aut diocesanam synodum : ita

ut habeat quæque diœcesis quatuor saltem, aut etiam

plures probatas personas, ac ut supra qualificatas , qui

bus hujusmodi causa a quolibet legato , vel nuntio,

atque etiam a sede apostolica committantur : alioquin

post designationem factam, quam statim episcopi ad

summum romanum pontificem transmittant , delega

tiones quæcumque aliorum judicum , aliis , quam his

factæ, subreptitia censeantur. Admonet dehinc sancta

synodus tam ordinarios, quam alios quoscumque judi

ces , ut terminandis causis , quanta fieri poterit brevitate

studeant ; ac litigatorum artibus seu in litis contesta

tione , seu alia parte judicii differenda , modis omnibus,

aut termini præfixione, aut compatenti alia ratione oc

currant (1) . »

A

DIXIÈME QUESTION

De l'obligation de soumettre au pape les décrets des

conciles provinciaux avant de les publier ,

308. Il y a obligation de soumettre au Saint- Siége les

décrets des conciles provinciaux et d'attendre, pour les

publier, qu'ils aient été revus par la congrégation des

cardinaux interprètes du concile de Trente . Avant que

ces décrets soient publiés, ils doivent être recueillis en

un volume et envoyés au Souverain Pontife, avec une

lettre du métropolitain ou de tous les évêques du con

cile, afin que le Saint Siége les révise , les corrige, les

approuve, et qu'ils soient mis à exécution avec les cor

(1) Sess . XXV, de Reformat. , c . x.
"

DU DROIT CANONIQUE 263.

rections qu'on y aura faites : « Illa in unum volumen

redacta, dit Fagnan , antequam publicentur, ad S. D. N.

cum litteris metropolitani vel totius synodi transmit

tentur, ut a sede apostolica revideantur, corrigantur,

atque probentur, itaque correcta executioni demanden

tur (1) . » Le cardinal Pétra parle de cette obligation,

comme étant généralement admise par les canonistes :